
SEGRETERIA GENERALE

Classifica: 002-13 
Fascicolo: 14/2024

Pesaro, firmato digitalmente il 06/06/2024 

APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA) 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

DELEGATA  ALLO SVOLGIMENTO DELLA GARA DAL COMUNE DI PIANDIMELETO 
(PU)

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Risultanze della gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c), del D.Lgs. 

n. 36/2023 per l’affidamento dell’appalto relativo alla “MESSA IN SICUREZZA TRAMITE 

CONSOLIDAMENTO DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO DEL TRATTO STRADALE DI 

VIA GARIBALDI PIANDIMELETO CAPOLUOGO” 

***
CIG B18C43B151 - CUP D17H22002540001

***

STAZIONE APPALTANTE:  Provincia di Pesaro e Urbino, V.le Gramsci 4 - 61121 Pesaro – ITI 
31  -  profilo  committente:  http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-
trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/  .

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  Comune di Piandimeleto - Via Matteotti n. 15 – 
61026 Piandimeleto (PU) – tel. 0722 721121 – fax 0722 721835 – PEC comune.piandimeleto@e-
marche.it  P.IVA e C.F.: 00360560411

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO:  R.U.P. Ing. Agostini Franco, Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico del Comune di Piandimeleto (PU), telefono 0722/721121, e-mail tecnico@co-
mune.piandimeleto.pu.it 

INFORMAZIONI: contatti sopra indicati.

DESCRIZIONE APPALTO: Esecuzione di tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste 
necessarie per dare il lavoro completamente compiuto e secondo le condizioni stabilite dal  Capito-
lato speciale d’appalto, con le caratteristiche tecniche, qualitative e quantitative previste dal proget-
to esecutivo con i relativi allegati, con riguardo anche ai particolari costruttivi e ai progetti esecutivi  
architettonici, strutturali ed impiantistici.

Pagina 1 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
, c

.2
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

da
  C

A
N

C
E

L
L

IE
R

I 
M

IC
H

E
L

E
 il

 0
6/

06
/2

02
4 

09
:5

9:
05

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

4 
/ 2

27
32

 d
el

 0
6/

06
/2

02
4

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

CODICE CPV E TIPOLOGIA DEI LAVORI: I lavori  hanno come CPV il n.  45233000 – 9 
“Lavori  di  costruzione,  di  fondazione  e  di  superficie  per  autostrade  e  strade” (prevalente)  e 
comprende tutte le lavorazioni descritte nel Capitolato Speciale d’Appalto.

LUOGO DI ESECUZIONE: Comune di Piandimeleto (PU),  Codice NUTS: ITI31 
CATEGORIE DELLE LAVORAZIONI: Le lavorazioni ai sensi dell’art. 2 dell’Allegato II.12 del 
D.Lgs 36/2023, appartengono alle seguenti categorie e classifiche:

Categoria e declaratoria Classifica

OG3 Opere stradali Classifica I

OS21 

SIOS

Opere strutturali speciali
Classifica I

o 

art. 28 All. II.12 al D.Lgs 36/2023

FORMA DELL’APPALTO: il contratto è stipulato  “a misura” ai sensi dell’art. 32 dell’Allegato 
I.7 del Dlgs 36/2023.

VALORE APPALTO: € 232.019,59 oltre IVA ed è definito come segue:

a) Importo lavori soggetto a ribasso € 174.889,06

b) Costo della manodopera non soggetto a ribasso € 50.508,29

c) Costi per la Sicurezza come valutato nel PSC non soggetti a 
ribasso d’asta

€ 6.622,24

a)+b)+c) IMPORTO TOTALE DELL’APPALTO € 232.019,59

CORRISPETTIVO O IMPORTO CONTRATTUALE: costituito dalla somma dell’importo dei 
lavori  al  netto  del  ribasso  offerto  in  sede  di  gara,  dell’importo  dei  costi  della  manodopera  e 
dell’importo dei costi della sicurezza e sarà liquidato secondo quanto indicato nel Capitolato specia-
le d’appalto.

DURATA CONTRATTO: 120 (diconsi centoventi) giorni naturali, successivi e continuativi a de-
correre dalla data riportata nel verbale di consegna dei lavori.

Pagina 2 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
, c

.2
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

da
  C

A
N

C
E

L
L

IE
R

I 
M

IC
H

E
L

E
 il

 0
6/

06
/2

02
4 

09
:5

9:
05

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

4 
/ 2

27
32

 d
el

 0
6/

06
/2

02
4

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

PROCEDURA DI GARA: Negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera c)  del D. Lgs n. 36 del 2023, con invito rivolto a cinque operatori economici  individuati dal 
RUP come risulta dall’elenco di operatori economici assunto al prot. dell’Ente con il n. 17449 del 
06/05/2024. 

CRITERIO AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso di cui all’art.50, comma 4, del ci-
tato decreto, rispettando il principio di rotazione. Applicazione dell’esclusione automatica delle of-
ferte anomale ai sensi del successivo art. 54. Calcolo soglia di anomalia utilizzando il metodo A tra 
quelli descritti nell’allegato II.2, come previsto all’art.54 comma 2 del D.Lgs.n.36/2023.

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 5 – Ditte individuate dal RUP e trasmesse con nota 
prot. n. 2552 del 03/05/2024

Denominazione Indirizzo
C.O.G.E.S. SRL
Codice fiscale: 01415040417
Partita IVA: 01415040417

VIA S.GIOVANNI IN PETRA, 28
61049 - PEGLIO (PU)

CO.STR.E.M. DI MESCHINI 
Codice fiscale: MSCMHL70P30I156D
Partita IVA: 01147370439

VIA PIEVE, 9/B
62027 - SAN SEVERINO MARCHE (MC)

SALUCCI DOMENICO
Codice fiscale: SLCDNC60A21G627H
Partita IVA: 01078580410

VIA MONTEFELTRESCA, 79
61020 - PIETRARUBBIA (PU)

S.A.T.I.S.E. S.N.C. DI COSTANTINI & C.
Codice fiscale: 00401430418
Partita IVA: 00401430418

VIA CERBARA, 44, 
61030 CERBARA (PU) 

S.I.R. COSTRUZIONI SRL
Codice fiscale: 04141340408
Partita IVA: 04141340408

VIA TORRE, 202
47842 - SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)

OFFERTE RICEVUTE N.: 3, di cui 1 a dichiarato di essere micro imprese, mentre 2 di essere 
piccole imprese

N. 
plico

Operatore economico Estremi ricezione plico digitale

1
S.I.R. COSTRUZIONI SRL 
C.F./P. IVA: 04141340408 

prot. n. 19183 del 15.05.2024 alle ore 
12:00:21 pervenuto a mezzo: Invio tele-

matico
2 C.O.G.E.S. SRL 

C.F./P. IVA: 01415040417 
prot. n. 19399 del 16.05.2024 alle ore 

13:30:22 pervenuto a mezzo: Invio tele-

Pagina 3 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
, c

.2
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

da
  C

A
N

C
E

L
L

IE
R

I 
M

IC
H

E
L

E
 il

 0
6/

06
/2

02
4 

09
:5

9:
05

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

4 
/ 2

27
32

 d
el

 0
6/

06
/2

02
4

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

matico

3 
SALUCCI DOMENICO 
C.F.: SLCDNC60A21G627H 
P. IVA: 01078580410 

prot. n. 19436 del 16.05.2024 alle ore 
16:22:04 pervenuto a mezzo: Invio tele-

matico

OPERATORI ECONOMICI ESCLUSI: 2,  come da verbale di apertura della documentazione 

amministrativa e apertura e valutazione delle offerte economiche del 21.05.2024, allegato quale par-

te integrante e sostanziale alla Determina di aggiudicazione del Segretario Generale e Direttore del -

la S.U.A. della Provincia di Pesaro e Urbino n. 800 del 05/06/2024, come riportato in tabella sotto-

stante:

N. pli-
co

Operatore economico Esito esame ammissione concorrente

1 S.I.R. COSTRUZIONI SRL
Non ammesso per mancanza dei requisiti di or-
dine speciale, ex art. 100 comma 1 lett. c) del D. 
Lgs 36/2023

2 C.O.G.E.S. SRL Ammesso

3 SALUCCI DOMENICO
Non ammesso per mancanza dei requisiti di or-
dine speciale, ex art. 100 comma 1 lett. c) del D. 
Lgs 36/2023

GRADUATORIA:

N. Concorrente Ribasso % Calcolo anomalia
Offerta 
congrua

?

1 C.O.G.E.S. SRL -7,100%
Prima ditta classi-

ficata
Si

AGGIUDICAZIONE: Determina Dirigenziale n. 800 del 05/06/2024, immediatamente esecutiva.

AGGIUDICATARIO: C.O.G.E.S. SRL con sede legale in Peglio (PU) Via San Giovanni in Petra 
n. 28, con C.F. e P.I. 01415040417

VALORE OFFERTA:  €.  162.471,94 per  lavori,  €. 6.622,24  per  oneri  per  la  sicurezza  ed  €. 
50.508,29  per  costo  della  manodopera,  entrambi  non  soggetti  a  ribasso,  per  un  totale  di  € 
219.602,47

Pagina 4 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
, c

.2
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

da
  C

A
N

C
E

L
L

IE
R

I 
M

IC
H

E
L

E
 il

 0
6/

06
/2

02
4 

09
:5

9:
05

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

4 
/ 2

27
32

 d
el

 0
6/

06
/2

02
4

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

SUBAPPALTO: l’aggiudicatario ha dichiarato, al punto D del DGUE presentato in sede di gara, 
che farà ricorso al subappalto, nei limiti di legge.

FINANZIAMENTO APPALTO: i lavori oggetto della presente procedura di gara sono finanziati 
tramite contributo ministeriale  ex art. 1, commi 139 e seg., della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
come da Decreto del Ministero degli interni di assegnazione del 19/05/2023.

PRECEDENTI PUBBLICAZIONI: Ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione per 
finalità di trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013 delle informazioni e dei dati di cui all’art.28 del 
D.Lgs. n.36/2023, fanno fede i dati trasmessi dalla Provincia di Pesaro e Urbino alla Banca Dati Na-
zionale dei Contratti Pubblici – BDNCP presso l’ANAC, la quale assicura la tempestiva pubblica-
zione sul proprio portale dei dati ricevuti, anche attraverso la piattaforma unica della trasparenza, e 
la periodica pubblicazione degli stessi in formato aperto. 

La Provincia di Pesaro e Urbino ha assolto a tale obbligo anche mediante la pubblicazione della  
gara:

- sul proprio sito istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente", del collegamento 
ipertestuale alla suddetta banca dati contenente i dati, informazioni o documenti alla stessa comuni-
cati e relativi all’intero ciclo di vita del contratto (Delibera ANAC n.264 del 20 giugno 2023 modi-
ficata e integrata con delibera n. 601 del 19 dicembre 2023).

-  sul  proprio  sito  istituzionale  -  sezione  Portale  Appalti: 
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/.

PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO: Ai fini dell’assolvimento 
degli obblighi di pubblicazione per finalità di trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013 delle informa-
zioni e dei dati di cui all’art. 28 del D.Lgs. n.36/2023, fanno fede i dati trasmessi dalla Provincia di 
Pesaro e Urbino a Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici – BDNCP presso ANAC, la quale 
assicura la tempestiva pubblicazione sul proprio portale dei dati ricevuti, anche attraverso la piatta-
forma unica della trasparenza, e la periodica pubblicazione dei dati in formato aperto. 

La Provincia di Pesaro e Urbino assolve  tali obblighi anche mediante la pubblicazione:

- sul proprio sito istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente", del collegamento 
ipertestuale alla suddetta banca dati contenente i dati, informazioni o documenti alla stessa comuni-
cati e relativi all’intero ciclo di vita del contratto nonché degli ulteriori atti, dati e informazioni che 
non devono essere comunicati alla BDNCP e che sono oggetto di pubblicazione obbligatoria come 
individuati nell’Allegato 1 della Delibera ANAC n. 264 del 20 giugno 2023 modificata e integrata  
con delibera n. 601 del 19 dicembre 2023;

-  sul  proprio  sito  istituzionale   -  sezione  Portale  Appalti: 
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/.
RICORSO: T.A.R. Marche entro 30 giorni, ai sensi degli artt. 119  e 120 del D.Lgs. n.104/2010.

Pagina 5 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
, c

.2
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

da
  C

A
N

C
E

L
L

IE
R

I 
M

IC
H

E
L

E
 il

 0
6/

06
/2

02
4 

09
:5

9:
05

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

4 
/ 2

27
32

 d
el

 0
6/

06
/2

02
4

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE E DIRETTORE DELLA S.U.A. 
DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

CANCELLIERI MICHELE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)
 

Pagina 6 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
, c

.2
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

da
  C

A
N

C
E

L
L

IE
R

I 
M

IC
H

E
L

E
 il

 0
6/

06
/2

02
4 

09
:5

9:
05

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

4 
/ 2

27
32

 d
el

 0
6/

06
/2

02
4

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/

